

Resultado da Tomada de Preços
Nº20201510M076HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: LABORATORIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail

Data de publicação: Goiânia, 26 de novembro de 2020."

bionexo

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 26/11/2020 15:47

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 118623135

COTAÇÃO NÂº 5990 - LABORATORIO - HMI OUT/2020

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Será aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÃES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CM Hospitalar S.A. BRASÍLIA - DF Lucyleia Tiago - (61) 21043400 lucyleia.tiago@mfrhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	27/10/2020	28 ddl	CIF	-
2	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena - (62) 9940-71936 vitoria.hospitech@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	25/10/2020	30 ddl	CIF	null
3	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 licitacao.sse@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	27/10/2020	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 72 horas após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
4	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	30/10/2020	30 ddl	CIF	null
5	Supribio Representação Comercial Ltda. - Me GOIÂNIA - GO Edder Fernando Souza Oliveira - (62) 3922-2500 vendas1@supribio.com.br Mais informações	R\$ 1,0000	7 dias após confirmação	25/10/2020	30/60 ddl	CIF	null
6	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	25/10/2020	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	CURATIVO REDONDO CX 500 UNID. CREMER	CX	CM Hospitalar S.A.	-	;FORNECEDOR GLEIDSON NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO DE R\$ 1.500,00 PARA ENTREGA	R\$ 0,0312	R\$ 0,0000	-	5000 Unidade	R\$ 156,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
18	TUBO COLETA A VACUO PLASTICO TAMPA ROXA EDTA 2ML - PACOTE	38264	-	TUBO HEMO ROXO EDTA K2 PLASTICO 2ML REF. 367841, BECTON DICKINSON -	PACOTE C/100	CM Hospitalar S.A.	-	;FORNECEDOR GLEIDSON RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS O PREÇO DO PACOTE E FOI	R\$ 33,0000	R\$ 0,0000	-	5 Pacote	R\$ 165,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38

VACUTAINER
EFICIENCIA

RESPONDIDO O
PREÇO DA
UNIDADE,
FORNECEDOR
PROCIFAR NAO
ATINGE
FATURAMENTO
MINIMO DE R\$
1.500,00 PARA
ENTREGA

**Total
Parcial:** 5005.0 R\$
321,0000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	4453	:	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML - CRAL	UNIDADE	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 0,6600	R\$ 0,0000	-	1000 Unidade	R\$ 660,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
11	4532	:	PONTEIRA AMARELA - LABOR IMPORT	PACOTE	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;FORNECEDOR DESKARPLAS NAO ATINGE FATURAMENTO MINIMO DE R\$ 700,00 PARA ENTREGA	R\$ 12,0000	R\$ 0,0000	-	10 Pacote	R\$ 120,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
12	38774	:	PONTEIRA AZUL - LABOR IMPORT OU CRAL	PACOTE	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;FORNECEDOR GLEIDSON NAO ATINGE FATURAMENTO MINIMO DE R\$ 1.500,00 PARA ENTREGA	R\$ 0,0340	R\$ 0,0000	-	8000 Unidade	R\$ 272,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
											Total Parcial: 9010.0 R\$ 1,052,0000		

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	25803	:	LABOR IMPORT	CX/200SACHES	Hospfar Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	028716	;FORNECEDOR APOLLO, HIRAI E GLEIDSON NAO ATINGEM O FATURAMENTO MINIMO DE R\$ 500,00 E R\$1.500,00 PARA ENTREGA. FORNECEDOR CM RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS CAIXA COM 200UND E FOI RESPONDIDO CAIXA COM 100UND.	R\$ 12,9000	R\$ 0,0000	-	18 Caixa	R\$ 232,2000	Tiago Farias De Souza 12/11/2020 14:58
											Total Parcial: 18.0 R\$ 232,2000		

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	38114	:	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA	null	-	R\$ 2,7324	R\$ 0,0000	-	500 Unidade	R\$ 1,366,2000	Tiago Farias De Souza

SANGUE - UNIDADE

SANGUE, LAMEDID

E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI

Souza

11/11/2020 07:38

Total Parcial: 500,0 R\$ 1.366,2000

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17 TUBO COL.VACUO PLASTICO TAMPA VERMELHA 4ML C/ATIVADOR - PACOTE	38360	-	VACUTUBE GEL SEPA. E ATIV. 4ML VIDRO - BIOCON - BIOCON - BIOCON	100	Suprbio Representação Comercial Ltda. - Me	null	;FORNECEDOR PROCIFAR NAO ATINGE FATURAMENTO MINIMO DE R\$ 1.500,00 PARA ENTREGA	R\$ 63,0000	R\$ 0,0000	-	3 Pacote	R\$ 189,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
Total Parcial:											3,0	R\$ 189,0000	

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE SIMPLES CAP 300 ML -> BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML - UNIDADE	26078	-	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML - JP - JP	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 17,5000	R\$ 0,0000	-	100 Unidade	R\$ 1.750,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
4 COLETOR DE URINA ESTERIL P/ UROCULTURA 50-80ML -> COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO, COR BRANCA, DESCARTAVEL COM TAMPAS EM ROSCA, APROX. 80 ML ESTERIL, REG MS. - UNIDADE	4455	-	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO, COR BRANCA - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000	-	1000 Unidade	R\$ 250,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
6 CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 - UNIDADE	38094	-	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 P/ TAP E TTPA 1X1ML PARA COAGULACAO IN VITRO - IN VITRO - IN VITRO	frasco	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000	-	8 Unidade	R\$ 832,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
7 CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 2 - UNIDADE	38098	-	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 2 P/ TAP E TTPA 1X1ML DE COAGULACAO IN VITRO - IN VITRO - IN VITRO	FRASCO	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000	-	9 Unidade	R\$ 936,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
9 LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 27X76CM/50 - UNIDADE	39410	-	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 2,7X7,6CMC/50 - PRECISION - PRECISION	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR GLEIDSON RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS TAMANHO DE 27X76CM E FOI RESPONDIDO DE 26X76CM.	R\$ 6,3000	R\$ 0,0000	-	50 Unidade	R\$ 315,0000	Tiago Farias De Souza 26/11/2020 11:57
13 REAGENTE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA (TAP) -> KIT PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP), METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO, CX/100 TESTES - CAIXA	33563	-	KIT (TAP) PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA, METODO DE QUICK, EM UM SO ESTAGIO C/100 TESTES - CLOT - CLOT	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000	-	2 Caixa	R\$ 208,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
14 REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA (TTPA) -> KIT	33564	-	TTPA EMBALAGEM PARA 150 TESTES COMPATIVEL	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000	-	2 Caixa	R\$ 208,0000	Tiago Farias De Souza

	PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TIPA), 80 TESTES. - CAIXA		COM EQUIPAMENTO DE COAGULAÇÃO SEMI-AUTOMATIZADO CLOTIMER - CLOT - CLOT		HOSPITALARES EIRELI									11/11/2020 07:38
15	TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE	4766	:	FITA PARA URANALISE COM 10 AREAS MAIS DENSIDADE EMBALAGEN COM 100 UNIDADES. - CRAL - CRAL	FRASCO	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	:	R\$ 29,0000	R\$ 0,0000	-	10 Unidade	R\$ 290,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
19	TUBO CONICO DE PLASTICO PARA ROTINA URINARIA DE 10 ML - UNIDADE	18098	:	TUBO CONICO PP 10 ML PARA URINA S/TAMPA, TUBO FEITO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 10ML PARA URINA MANUAL OU EM EQUIPAMENTO DE AUTOMOCAO. - CRAL - CRAL	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null		R\$ 0,1700	R\$ 0,0000	-	1000 Unidade	R\$ 170,0000	Tiago Farias De Souza 11/11/2020 07:38
												Total Parcial:	2181,0	R\$ 4.959,0000
Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 9														
												Total Geral:	16717,0	R\$ 8.119,4000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Victor Vale
Victor Vale
Coordenador de Compras
Matricula: 022730